
 
 
 

Březinova 746/29, 616 00 Brno | Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

info@lawya.cz | +420 543 216 310 | www.lawya.cz 

 
 
 

Změna smlouvy dle zákona o veřejných 

zakázkách 

 

S problematikou veřejných zakázek se pojí specifická pravidla pro změny závazků ze smluv 

uzavřených v rámci zadávacích řízení. Při umožňování případných změn je třeba striktně 

rozlišovat změny na podstatné a nepodstatné. Smluvní strany musí dbát rovněž dalších 

povinností s tím spojených.  

Podrobně jsme pro Vás toto téma rozebrali v článku na webu, který naleznete ZDE.  

 

Změny smlouvy: 

➢ podstatné a nepodstatné, 

o (ne)povinnost provést nové zadávací řízení, 

o potřeba splnit zákonné limity, 

o nemožnost změnit celkovou povahu veřejné zakázky, 

➢ vyhrazené, 

o jednoznačné stanovení v zadávací dokumentaci, 

o změna v rozsahu dodávek, služeb nebo stavebních prací, 

o změna ceny nebo jiných obchodních nebo technických podmínek, 

o změna v osobě dodavatele. 

 

Dodatek je nutné uveřejnit:   

➢ v rozsahu, z nějž vyplývá podstata provedených změn (transparentnost), 

➢ v zákonem stanovené lhůtě, 

➢ na určeném místě, tj. na profilu zadavatele, nebo v registru smluv, 

➢ případně je třeba současně odeslat oznámení o změně do Věstníku veřejných 

zakázek, případně do Úředního věstníku Evropské unie. 

https://www.lawya.cz/zmena-smlouvy-dle-zakona-o-verejnych-zakazkach_clanek/


 
 
 

Březinova 746/29, 616 00 Brno | Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

info@lawya.cz | +420 543 216 310 | www.lawya.cz 

 
 
 

 

2 

NAŠE DOPORUČENÍ 

V případě zájmu se můžete podrobněji o problematice informovat na chystaném kurzu 

společnosti LAWYA s názvem: ,,Změna smlouvy dle zákona o veřejných zakázkách“ , 

který se uskuteční dne 20. 2. 2024 a v jehož rámci bude upozorněno na chyby, které se 

v praxi nejvíce objevují, stejně tak jako na aktuální rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže.  

 

Mgr. Markéta Kolbová, advokátní koncipientka 

Markéta Kolbová, právní asistentka 

https://www.lawya.cz/kurzy/zmena-smlouvy-dle-zakona-o-verejnych-zakazkach/

